Dîvân-ı Hümâyunda görüşülen konular hakkında verilen kararların tarihleri

esas alınarak bir düzen dâhilinde kaydedildiği defterlere Mühimme Defteri denilmektedir (Yıldırım,

Atik, Cebecioğlu, Demirbaş, Karazeybek, Safi, Serin, Uslu, Yekeler ve Yıldırım, 1994, s. ix-x).

Ferman kayıtlarının tamamı Hicri 1059/Miladi 1649 yılından itibaren mühimme defterleri yerine,

yeni bir defter türü olarak düzenlenen şikâyet defterlerine kaydedilmiştir (Şimşir, 1994, s. 359). 1742

yılından itibaren ise şikâyet defterlerine kaydedilen, dilek ya da şikâyet niteliğindeki hükümler